
Smlouva o dílo – Pravidelné kontroly provozuschopnosti textilních kouřových zábran a servis.  

SMLOUVA O DÍLO č. ………… 
Pravidelné kontroly provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení – textilní 

kouřové zábrany SB/T2 – teplotní odolnost D60 

 
Uzavřená dle § 2586 a násled.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění 
 
I. 

Smluvní strany: 
 

Objednatel: Šumperské sportovní areály s.r.o. 
 Lidická 2819/81 
 787 01 Šumperk 

           Zastoupený: Ing. Miroslavem Pospíšilem – jednatelem společnosti  
      IČ:    27786781 
 DIČ:   CZ27786781 
 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
 Číslo účtu:  234244702/0300 
 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě  
Spisová značka: C 29668 
dále jen objednatel, 

 
 
 Zhotovitel:  K.B.K. fire, s.r.o. 
    Heydukova 1093/26 
    702 00 Ostrava Přívoz 
   Zastoupený:  Petrem Koláčkem – jednatelem společnosti 
  IČ:   25905031 
     DIČ:   CZ25905034 
      Bankovní spojení: KB Ostrava-Poruba 
      Číslo účtu:  27-7448090237/0100 
   

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 
24958 
 
dále jen zhotovitel. 

II. 
Předmět plnění: 

 
1) Předmětem plnění této smlouvy o dílo je: 
- provádění pravidelných periodických kontrol provozuschopnosti požárně 
bezpečnostního zařízení – textilní protipožární kouřová zábran v souladu s § 7 odst. 4 
vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci. 
 
2) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele pravidelnou kontrolu funkčnosti a 
provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení protipožárních kouřových textilních 
zábran SB/T2 v objektu: Zimní stadion Šumperk, Žerotínova 2982/55 B, 787 01 Šumperk 
 
3) Zhotovitel prohlašuje, že k provedení těchto prací má potřebná oprávnění a vedení prací 
zajistí osobami proškolenými a odborně způsobilými. 

4) Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené práce převzít a dohodnutou cenu 
uvedenou v čl. III této smlouvy zaplatit. 
 
 



Smlouva o dílo – Pravidelné kontroly provozuschopnosti textilních kouřových zábran.  

 

                                                                                               Strana 2 (celkem 4)  

 
III. 

Cena: 
 

1) Cena předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy o dílo byla sjednána dohodou smluvních 
stran a je v souladu s ustanoveními zákona č.86/2012 Sb. v platném znění a činí: 
 
Cena za provedení díla kontrola provozuschopnosti   požárně bezpečnostního zařízení 
– protipožární kouřová textilní zábrana SB/T2 – teplotní odolnost D60 
 
činí ……………………2 600,- Kč 
 

2) V ceně je obsažen všechen materiál, práce, doprava do místa provádění díla a vše, co je 
zapotřebí k bezvadnému a úplnému proveden díla dle čl. II. bod 1 odst.1 (pravidelná kontrola 
provozuschopnosti).  
 
3) Náklady na materiál, náhradní díly, popř. jiné náklady přesahující svým rozsahem 
pravidelnou kontrolu provozuschopnosti zařízení nese objednatel. Před prováděním prací a 
dodávek, které zahrnují náklady nad rámec běžné kontroly provozuschopnosti musí být tyto 
práce a náklady projednány a odsouhlaseny objednatelem. 
 

 
IV. 

Čas plnění: 
 
Kontrola provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení dle § 7 odst. 4 vyhl. 
Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., bude provedena… 
kontrola provozuschopnosti ……………………………………………………1x ročně. 
Obě smluvní strany se dohodly, že zhotovitel povede ve své evidenci termínů kontrol 
provozuschopnosti vyhrazených požárně bezpečnostních zařízení, termíny kontrol 
provozuschopnosti na zařízení kouřových zábran v objektu Zimní stadion Šumperk, 
Žerotínova 2982/55 B, 787 01 Šumperk 
 
Zhotovitel 14 dní před uplynutím lhůty (od poslední kontroly provozuschopnosti) vyzve 
objednatele k potvrzení termínu kontroly provozuschopnosti zařízení tak, aby se předešlo 
prodlení s termínem kontroly provozuschopnosti předmětného požárního zařízení a tím 
následně k sankcionování ze strany dotčených orgánů státní správy.  
Přesný termín kontroly provozuschopnosti bude upřesněn. Objednatel potvrdí písemně 
(emailem) zhotoviteli termín kontroly provozuschopnosti zařízení. 
Lhůty pravidelných kontrol provozuschopnosti zařízení kouřových zábran začínají 
provedením výchozí revize na předmětných požárně bezpečnostních zařízeních. 

 
V. 

Platební a fakturační podmínky: 
 
1) Po provedení díla bude ze strany zhotovitele vystavena faktura-daňový doklad.  
2) Splatnost faktury daňového dokladu je 14 dnů ode dne zdanitelného plnění, tj. ode dne 
provedení díla. 
 

 
 
 
 
 

 
 



Smlouva o dílo – Pravidelné kontroly provozuschopnosti textilních kouřových zábran.  

 

                                                                                               Strana 3 (celkem 4)  

VI. 
Podmínky provádění díla: 

 
1) Objednatel je povinen na potvrzený termín provedení díla zajistit zhotoviteli přístup do 
objektu v částech, kde je nainstalováno zařízení. 
Objednatel dále zajistí možnost provedení pravidelné kontroly provozuschopnosti s 
vyloučením působení dalších osob s ohledem na bezpečnost práce a zabezpečení prostorů 
v místě provádění kontroly provozuschopnosti.  
 
2) Zhotovitel je povinen se v dohodnutém termínu dostavit k provedení díla.  
 
3) U oprávněné osoby objednatele bude k dispozici PROVOZNÍ A REVIZNÍ KNIHA, do které 
provede zhotovitel zápis o provedené kontrole provozuschopnosti.  
Objednatel je povinen vést provozní a revizní knihu o stavu předmětného zařízení v souladu 
s proškolením obsluhy a zaznamenávat do této knihy veškeré skutečnosti o provozu 
zařízení. Ze strany objednatele bude určena osoba v rámci objektu, která v mezidobí 
převezme péči a dohled o zařízení a která bude proškolena ze strany zhotovitele. 
 
4) Každou událost, popř. závadu, která vznikne na zařízení je nutno neprodleně, nejpozději 
do dvou pracovních dnů písemně oznámit zhotoviteli. Odstranění závady může na základě § 
7 odst. 4 vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb. provádět pouze zhotovitel. 
 
5) Zhotovitel se zavazuje po celou dobu záruční lhůty bezplatně odstraňovat vady, na něž se 
vztahuje záruka, a to v případě, pokud do systému kouřových textilních zábran – SB/T-2 
nebudou zasahovat cizí osoby ani organizace bez souhlasu zhotovitele. 
 
6) V případě, že objednatel provede zásah do zařízení kouřových textilních zábran –SB/T-2, 
nebo toto umožní jinému subjektu než zhotoviteli, zanikají veškeré záruční závazky, včetně 
takových, které jsou případně založeny ve smlouvě o dílo. 

 
VII. 

Majetkové sankce: 
 

1) Pokud objednatel nezajistí možnost provedení díla dle čl. VI.1. je povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 4.000, - Kč. 
 
2) Pokud se zhotovitel nedostaví v dohodnutém termínu k provedení díla je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000, - Kč.  
 
3) Pokud objednatel neuhradí fakturu-daňový doklad za provedené dílo v dohodnutém 
termínu splatnosti, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 
VIII. 

Bezpečnost a ochrana zdraví: 
 

1)  Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické 
předpisy v objektu. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Smlouva o dílo – Pravidelné kontroly provozuschopnosti textilních kouřových zábran.  

 

                                                                                               Strana 4 (celkem 4)  

IX.  
Ostatní ujednání: 

 
1) V případě, že objednatel vyzve zhotovitele k provedení mimořádné kontroly 
provozuschopnosti na zařízení kouřové textilní zábrany SB/T-2, např. vandalismus, popř. jiná 
iniciace, bude zhotovitel účtovat objednateli náklady na mimořádnou kontrolu 
provozuschopnosti takto:  
 
- práce technika (předpoklad účasti na odstranění závad 2-3 osoby ze strany zhotovitele) 
 – 480,- Kč/hod.  
- v případě servisních prací a oprav v nočních hodinách od 22.00 hod do 06.00 hod 
následujícího pracovního dne, včetně dnů pracovního volna a pracovního klidu bude 
zhotovitelem účtována zvýšená sazba ve výši 550,- Kč/hod. 
 
- dopravné ve výši 11,- Kč/km. 
 
3) Oprávnění k jednání: 

 Za objednatele: 

 ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Pospíšil, tel. 720993189 
Technických a realizačních: Radek Kučera, tel. 725345003 
            
 
 Za zhotovitele: 
 ve věcech smluvních:  Petr Koláček, tel. 777721966 
 Technických a realizačních: Axmann Zdeněk tel. 774721785 
  
 
4) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 kalendářní měsíce. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem v kalendářním měsíci následujícím po měsíci 
dne odeslání výpovědi druhé smluvní straně na poslední známou adresu uvedenou 
v obchodním rejstříku. 

 
   
5) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech.  
Po podepsání obdrží zhotovitel i objednatel po jednom vyhotovení. 

 

 

  V Šumperku dne:                                              V Ostravě dne: 16.4.2020  

 
 
 
 

………………………………………                         ……………………………………….              
          Ing. Miroslav Pospíšil                                                     Petr Koláček 
   Podniky města Šumperka a.s.                                       K.B.K. fire, s.r.o. 


